
新市建設計画 新旧対照表 

変更前 変更後 

表紙 

 新市建設計画（平成 17 年度～27 年度） 

 表紙 

 新市建設計画（平成 17 年度～32 年度） 

 第１章．序論 

１－２．計画の策定方針 

４）計画の期間 

     ●計画期間は、合併年度およびこれに続く 10 年間とします。 

      財政計画は、合併年度およびこれに続く 10 年間の期間につ

いて定めます。 

 第１章．序論 

１－２．計画の策定方針 

４）計画の期間 

     ●計画期間は、合併年度およびこれに続く 15 年間とします。 

      財政計画は、合併年度およびこれに続く 15 年間の期間につ

いて定めます。 

 

第７章．財政計画 

７－１．前提条件 

    財政計画は、合併後の平成 17 年度から平成 27 年度までの

11 か年間について、歳入および歳出の費用毎に過去の実績を

基に推計し、普通会計ベースで作成しています。 

 

第７章．財政計画 

７－１．前提条件 

    財政計画は、合併後の平成 17 年度から平成 32 年度までの

16 か年間について、歳入および歳出の費用毎に過去の実績を

基に推計（平成 17 年度から平成 27 年度までは、次に掲げる 

１）歳入見込みの前提条件及び、 ２）歳出見込みの前提条件

により、また、平成 28 年度から平成 32 年度までは、加賀市

中期財政計画（平成 26 年度暫定版）により推計）し、普通会

計ベースで作成しています。 

 



変更前 変更後 

 

７－２．歳入・歳出の見通し 

 

 

７－２．歳入・歳出の見通し 

 

１）歳入 [単位：百万円]

項目 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度

地方税 9,361 9,391 9,411 9,430 9,449 9,470

地方譲与税 492 492 492 492 492 492

利子割交付金 72 72 72 72 72 72

地方消費税交付金 751 751 751 751 751 751

ゴルフ場利用税交付金 161 161 161 161 161 161

自動車取得税交付金 189 189 189 189 189 189

地方特例交付金 245 245 245 245 245 245

地方交付税 6,863 6,708 6,646 6,641 6,614 6,592

交通安全対策交付金 15 15 15 15 15 15

国庫支出金 3,587 3,760 3,773 3,661 3,198 2,582

県支出金 1,773 1,665 1,645 1,618 1,546 1,513

繰入金 19 32 64 57 49 42

繰越金

地方債 2,954 3,533 3,788 3,473 4,112 4,221

その他 2,037 1,822 1,802 1,785 1,819 1,822

合計 28,519 28,836 29,054 28,590 28,712 28,167

１）歳入　（上段：計画額　下段：決算額、平成26年度以降は見込額） [単位：百万円]

項目 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度

9,361 9,391 9,411 9,430 9,449 9,470
9,565 9,310 10,114 10,249 9,851 9,441

492 492 492 492 492 492
642 918 344 331 310 302
72 72 72 72 72 72
43 31 43 41 42 37

751 751 751 751 751 751
744 751 731 690 731 730
161 161 161 161 161 161
121 126 125 120 120 109
189 189 189 189 189 189
195 187 186 154 94 86
245 245 245 245 245 245
252 214 61 99 114 122

6,863 6,708 6,646 6,641 6,614 6,592
7,196 7,125 6,784 6,879 7,009 7,415

15 15 15 15 15 15
15 16 15 13 13 12

3,587 3,760 3,773 3,661 3,198 2,582
3,472 3,339 3,666 3,918 5,980 5,961
1,773 1,665 1,645 1,618 1,546 1,513
1,263 1,297 1,455 1,481 1,748 2,090

19 32 64 57 49 42
1,269 400 271 103 79 34

311 326 156 159 345 738
2,954 3,533 3,788 3,473 4,112 4,221
2,660 2,998 2,750 2,634 4,410 4,635
2,037 1,822 1,802 1,785 1,819 1,822
2,013 1,548 1,888 1,639 1,753 1,564

28,519 28,836 29,054 28,590 28,712 28,167
29,761 28,586 28,589 28,510 32,599 33,276

地方税

地方譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策交付金

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

地方債

その他

合計



変更前 変更後 

 

 

 

 

 

 

歳入（つづき） [単位：百万円]

項目 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

地方税 9,490 9,513 9,535 9,560 9,584

地方譲与税 492 492 492 492 492

利子割交付金 72 72 72 72 72

地方消費税交付金 751 751 751 751 751

ゴルフ場利用税交付金 161 161 161 161 161

自動車取得税交付金 189 189 189 189 189

地方特例交付金 245 245 245 245 245

地方交付税 6,398 6,311 6,378 6,439 6,500

交通安全対策交付金 15 15 15 15 15

国庫支出金 2,626 2,787 2,783 2,636 2,621

県支出金 1,501 1,565 1,557 1,530 1,537

繰入金 32 32 32 26 1

繰越金

地方債 4,150 4,198 3,600 3,380 3,089

その他 1,798 1,773 1,798 1,797 1,796

合計 27,920 28,104 27,608 27,293 27,053

歳入（つづき）　（上段：計画額　下段：決算額、平成26年度以降は見込額） [単位：百万円]

9,490 9,513 9,535 9,560 9,584
9,522 9,123 9,162 8,853 8,862

492 492 492 492 492
294 274 261 254 254
72 72 72 72 72
32 31 24 25 25

751 751 751 751 751
707 696 690 768 1,233
161 161 161 161 161
103 98 99 99 99
189 189 189 189 189
73 83 88 50 35

245 245 245 245 245
92 28 28 26 26

6,398 6,311 6,378 6,439 6,500
7,484 7,576 7,544 7,408 7,352

15 15 15 15 15
11 11 10 10 10

2,626 2,787 2,783 2,636 2,621

5,131 4,634 4,581 4,868 4,451

1,501 1,565 1,557 1,530 1,537
1,973 1,994 2,040 1,844 1,810

32 32 32 26 1
522 26 137 570 33

947 761 483 197 20
4,150 4,198 3,600 3,380 3,089
3,379 3,310 2,867 3,000 4,109
1,798 1,773 1,798 1,797 1,796

1,618 1,506 1,605 1,371 1,305

27,920 28,104 27,608 27,293 27,053
31,888 30,151 29,619 29,343 29,624

項目 平成23年度 平成24年度

地方税

地方譲与税

平成25年度 平成26年度 平成27年度

利子割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策交付金

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

地方債

その他

合計



変更前 変更後 

 

 

 

 

 

歳入（つづき）　（上段：計画額　下段：決算額、平成26年度以降は見込額） [単位：百万円]

項目 平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度

8,806 8,799 8,531 8,501 8,474
8,806 8,799 8,531 8,501 8,474

254 254 254 254 254
254 254 254 254 254
25 25 25 25 25
25 25 25 25 25

1,432 1,550 1,550 1,550 1,550
1,432 1,550 1,550 1,550 1,550

99 99 99 99 99
99 99 99 99 99

26 26 26 26 26
26 26 26 26 26

6,925 6,807 6,960 6,873 6,829
6,925 6,807 6,960 6,873 6,829

10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

4,571 4,516 4,641 4,416 4,380
4,571 4,516 4,641 4,416 4,380
1,845 1,808 1,825 1,831 1,832
1,845 1,808 1,825 1,831 1,832

131 360 455 403 416
131 360 455 403 416

2,744 2,824 2,933 2,632 2,694
2,744 2,824 2,933 2,632 2,694
1,274 1,262 1,544 1,244 1,233
1,274 1,262 1,544 1,244 1,233

28,142 28,340 28,853 27,864 27,822
28,142 28,340 28,853 27,864 27,822

地方税

地方譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策交付金

国庫支出金

合計

県支出金

繰入金

繰越金

地方債

その他



変更前 変更後 

 

 

 

 

 

 

２）歳出 [単位：百万円]

項目 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度

人件費 5,698 5,839 5,891 5,924 5,593 5,077

物件費 3,878 3,657 3,636 3,615 3,579 3,558

維持補修費 562 562 562 562 562 562

扶助費 4,833 4,918 4,967 5,017 5,067 5,118

補助費等 1,691 1,614 1,591 1,570 1,562 1,556

公債費 4,870 4,928 4,919 4,734 4,474 4,228

積立金 758 546 546

投資・出資・貸付金 472 457 464 717 725 737

繰出金 2,996 3,017 3,014 3,051 3,087 3,094

投資的経費 2,761 3,298 3,464 3,400 4,063 4,237

合計 28,519 28,836 29,054 28,590 28,712 28,167

２）歳出　（上段：計画額　下段：決算額、平成26年度以降は見込額） [単位：百万円]

項目 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度

5,698 5,839 5,891 5,924 5,593 5,077
5,767 5,852 5,755 5,897 5,183 4,796
3,878 3,657 3,636 3,615 3,579 3,558
3,734 3,097 3,422 3,415 3,750 3,801

562 562 562 562 562 562
606 613 557 443 476 705

4,833 4,918 4,967 5,017 5,067 5,118
4,805 4,824 5,068 5,122 5,425 6,467
1,691 1,614 1,591 1,570 1,562 1,556
1,722 2,041 1,651 1,622 3,307 2,447
4,870 4,928 4,919 4,734 4,474 4,228
4,858 4,819 4,800 4,691 4,424 4,131

758 546 546
778 544 660 23 137 112
472 457 464 717 725 737
451 521 429 532 689 659

2,996 3,017 3,014 3,051 3,087 3,094
3,117 2,888 3,006 3,010 3,103 3,365
2,761 3,298 3,464 3,400 4,063 4,237
3,387 3,231 3,021 3,160 4,731 4,956
28,519 28,836 29,054 28,590 28,712 28,167
29,225 28,430 28,369 27,915 31,225 31,439

人件費

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

公債費

積立金

投資・出資・貸付金

繰出金

投資的経費

合計



変更前 変更後 

 

 

 

 

 

 

歳出（つづき）　（上段：計画額　下段：決算額、平成26年度以降は見込額） [単位：百万円]

5,371 5,094 4,993 4,748 4,853
5,139 4,551 4,682 4,706 4,915
3,527 3,506 3,485 3,454 3,433
3,960 3,738 3,910 4,091 3,960
562 562 618 618 618
604 446 390 476 456

5,169 5,221 5,273 5,325 5,378
6,508 6,631 6,702 6,773 6,782
1,554 1,554 1,553 1,553 1,553
1,772 1,823 1,720 2,384 1,322
3,879 3,988 4,138 4,241 4,177
3,669 3,716 3,801 3,847 3,687

773 371 134 45 43
737 737 598 560 524
960 803 922 773 1,802

3,110 3,126 3,150 3,175 3,199
3,408 3,457 3,419 3,517 4,202
4,011 4,316 3,800 3,619 3,318

3,606 3,705 2,953 2,731 2,455

27,920 28,104 27,608 27,293 27,053
30,399 29,241 28,633 29,343 29,624

項目 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

人件費

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

公債費

積立金

投資・出資・貸付金

繰出金

投資的経費

合計

歳出（つづき） [単位：百万円]

項目 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

人件費 5,371 5,094 4,993 4,748 4,853

物件費 3,527 3,506 3,485 3,454 3,433

維持補修費 562 562 618 618 618

扶助費 5,169 5,221 5,273 5,325 5,378

補助費等 1,554 1,554 1,553 1,553 1,553

公債費 3,879 3,988 4,138 4,241 4,177

積立金

投資・出資・貸付金 737 737 598 560 524

繰出金 3,110 3,126 3,150 3,175 3,199

投資的経費 4,011 4,316 3,800 3,619 3,318

合計 27,920 28,104 27,608 27,293 27,053



変更前 変更後 

  

 

 

 

歳出（つづき）　（上段：計画額　下段：決算額、平成26年度以降は見込額） [単位：百万円]

項目 平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度 平成32年度

4,641 4,669 4,698 4,605 4,400
4,641 4,669 4,698 4,605 4,400
3,994 3,958 3,963 3,965 3,950
3,994 3,958 3,963 3,965 3,950
455 433 376 380 374
455 433 376 380 374

6,793 6,798 6,803 6,805 6,818
6,793 6,798 6,803 6,805 6,818
1,332 1,290 1,319 1,312 1,338
1,332 1,290 1,319 1,312 1,338
3,659 3,691 3,948 3,611 3,710
3,659 3,691 3,948 3,611 3,710

43 43 43 43 43
43 43 43 43 43
483 713 749 631 641
483 713 749 631 641

4,258 4,296 4,365 4,401 4,445
4,258 4,296 4,365 4,401 4,445
2,484 2,449 2,589 2,111 2,103
2,484 2,449 2,589 2,111 2,103

28,142 28,340 28,853 27,864 27,822
28,142 28,340 28,853 27,864 27,822

人件費

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

公債費

積立金

投資・出資・貸付金

繰出金

投資的経費

合計


